
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS 
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115 

CENTRO 

COCOS - BA 

CNPJ.: 14.222.012/0001-75 

Página 1 de 2 

 

 

 
 

 

 

Decreto 016 de 17 de março de 2022
 
 
 

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício 

financeiro de 2022 e dá outras Providências. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com 
o que lhe confere a Lei Municipal em vigor. 
 
 
D E C R E T A : 
 
 
Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo 

Decreto nº 083 de 02/12/2021, correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e 

dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito. 

 
 
Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos 

de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária 

em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual. 

 
 

0206000 - GERENC.DAS AÇÕES DA SECRET.MUNIC.DE INFRAESTRUTURA 
 

1023 - Construção e Reforma de Praças e Jardins 

4.4.9.0.51.00.00 /  22 - Obras e Instalações  420.000,00 0,00 

4.4.9.0.51.00.00 /  24 - Obras e Instalações  0,00 420.000,00 

 Total por Ação: 420.000,00 420.000,00 

1052 - Construção de Habitações Populares 

4.4.9.0.51.00.00 /  24 - Obras e Instalações 

  
0,00 

 
8.000,00 

4.4.9.0.51.00.00 /  55 - Obras e Instalações  8.000,00 0,00 

 Total por Ação: 8.000,00 8.000,00 

 Total por Unidade: 428.000,00 428.000,00 

 
 

   

 

0212000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
 

1035 - Construção, Ampliação e Reforma de Quadras, Ginásio Poliesportivo e Campo de Futebol 

4.4.9.0.51.00.00 /  00 - Obras e Instalações  0,00 150.000,00 

4.4.9.0.51.00.00 /  55 - Obras e Instalações  150.000,00 0,00 

 Total por Ação: 150.000,00 150.000,00 

 Total por Unidade: 150.000,00 150.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS 
RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115 

CENTRO 

COCOS - BA 

CNPJ.: 14.222.012/0001-75 

 

Página 2 de 2 

 

 

 
 

Acréscimo Redução 

 
 
 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data. 
 
 

COCOS, 17  de  março  de  2022 

 
 
 
 
 
 
 

MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO 

021.272.047-35 

Prefeito 

Total da Movimentação: 578.000,00 578.000,00 


